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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 4. januar 2021 stillet folgende spergsmal nr.
158 (alm. del), som hermed besvares. Spargsmaélet er stillet efter enske fra Morten
Dahlin (V).

Spergsmal nr. 158:

”Ministeren bedes redegere for, Ministeren bedes redegere for, hvor stor en andel
af beboerne med ikke-vestlig baggrund i hver af hhv. de udsatte boligomrader og
ghettoerne som er i arbejde. Ministeren bedes opgere det for hhv. mend og kvin-
der. Og ministeren bedes opgere det pa oprindelsesland. Ministeren bedes opgere
det for hhv. maend og kvinder. Og ministeren bedes opgere det pé oprindelses-
land.”

Svar:
For definition af udsatte boligomrader, ghettoomrader og hérde ghettoomréder,
henvises til svar pd BEU speargsmél nr. 155 (alm. del).

I november 2020 var i alt ca. 20.000 personer i den erhvervsaktive alder, med ikke-
vestlig baggrund, bosat i udsatte boligomrader, herunder ghetto- og harde ghetto-
omrader. Heraf var 38 pct. i ordinaer beskaeftigelse, jf. tabel 1.

Andelen med ikke-vestlig baggrund, der er i ordiner beskaftigelse, er omtrent den
samme i ghettoomraderne set under et, som i de egvrige udsatte boligomrader, men
der er relativ stor forskel pa tvers af de enkelte boligomrader.

Det fremgar endvidere, at mandlige beboere i de udsatte boligomrader generelt har
en hojere beskaftigelsesfrekvens end kvinderne.

Tabel 2 viser andelen af ikke-vestlige personer, der er i beskaeftigelse i de udsatte
boligomrader, fordelt pa oprindelsesland. Det bemaerkes, at der i mange tilfaelde vil
veere meget fa personer med et givet oprindelsesland, som er bosiddende i de en-
kelte udsatte boligomréder. Hermed vil beskeftigelsesandelen for det pageldende
oprindelsesland kunne pavirkes relativt meget af blot en enkelt eller fa personers
beskaeftigelsesstatus.



Antal ikke-vestlige indvandrere og efterkommere bosat i udsatte boligom-
rader og andelen af dem i ordinzer beskaftigelse fordelt pa udsatte bolig-
omrader og kgn, november 2020

Antal ikke-vestlige

personer Andel i beskaeftigelse
Kvinder = Mand Ialt Kvinder Mand Ialt

I alt alle udsatte boligomrader 10.430 10.066  20.496 32 pct. 43 pct. 38 pct.
Ghettoomrader i alt 8.650 8.365 17.015 33pct. 43 pct. 38 pct.
Heraf hdrde ghettoomrdder 7.982 7.743 15.725 32 pct. 43 pct. 38 pct.
Aldersrogade 531 462 993 40 pct. 47 pct. 43 pct.

Ghettoomréder
Ngjsomhed/Sydvej 137 160 297 38 pct. 51 pct. 45 pct.
(" Bispehaven 489 493 982 27 pct. 34 pct. 31 pct.
Gellerupparken/Toveshgj 1.224 1.172 2.396 25 pct. 29 pct. 27 pct.
Mjglnerparken 430 357 787 34 pct. 42 pct. 38 pct.
Motalavej 237 259 496 30 pct. 57 pct. 44 pct.
Ngrager/Sgstjernevej m.fl 271 266 537 30 pct. 43 pct. 36 pct.
Ringparken, Slagelse 368 341 709 33 pct. 52 pct. 42 pct.
5:;?[0 };‘r’:fs Jor X Skovvejen/Skovparken 473 424 897 36pct.  45pct. 40 pct.
Solbakken mv 213 239 452 31 pct. 46 pct. 39 pct.
Stengardsvej 333 311 644 35 pct. 44 pct. 39 pct.
Sundparken 342 356 698 26 pct. 42 pct. 34 pct.
Tingbjerg/Utterslevhuse 1.420 1.400 2.820 46 pct. 57 pct. 52 pct.
Téstrupgard 424 444 868 46 pct. 61 pct. 54 pct.
\_ Vollsmose, reduceret* 1.758 1.681 3.439 25 pct. 34 pct. 29 pct.
@vrige udsatte boligomrader i alt 1.780 1.701 3.481 31pct. 42pct. 36 pct.
Byparken/Skovparken 203 196 399 28 pct. 42 pct. 35 pct.
Ellekonebakken 126 122 248 31 pct. 40 pct. 35 pct.
Gammel Jennumparken 186 167 353 32 pct. 32 pct. 32 pct.
Glarbjergvej-omradet 178 149 327 24 pct. 42 pct. 32 pct.
@vrige udsatte Hedelundgardparken 225 230 455 31 pct. 47 pct. 39 pct.
boligomréider Houlkeervaenget 145 120 265 37 pct. 41 pct. 38 pct.
Kertemindevejkvarteret 142 130 272 31 pct. 48 pct. 39 pct.
Lindholm 238 200 438 23 pct. 39 pct. 30 pct.
Steerevej mv 138 146 284 46 pct. 42 pct. 44 pct.
Sgnderbro 199 241 440 30 pct. 48 pct. 40 pct.




Anm.: Andelen i beskeftigelse er beregnet som andelen af borgere i den erhvervsaktive alder (her defineret som 18-
65 ar) med ikke-vestlig baggrund i de pageeldende boligomrader, som er i ordineer beskaeftigelse. Oplysninger
for bopeel og beskaeftigelse er opgjort for november maned 2020. For personer, der flytter mellem udsatte bo-
ligomrader inden for perioden, angives kun fgrste bopzel i perioden. De 25 udsatte boligomrader og de herudaf
15 ghettoomrader er opgjort ud fra Transport-, og Boligministeriet lister pr. 1 december 2020. Bemeerk, at an-
tallet af personer er opgivet som antallet af personer bosiddende i det pagaeldende boligomrade i november og
ikke antallet i beskaeftigelse. *Vollsmose er opdelt i to omrader: Vollsmose, reduceret og Kertemindevejkvarte-
ret (det gamle nordlige Vollsmose)

Kilde: Transport- og Boligministeriets ghettoliste pr. 1. december 2020, adresseoplysninger fra CPR-registret, eInd-
komst og egne beregninger.

Tabel 2

Antal ikke-vestlige indvandrere og efterkommere bosat i udsatte boligom-
rader og andelen af dem i ordinaer beskaftigelse fordelt pa udsatte fordelt
pa oprindelsesland og type af boligomrade, november 2020

ANTAL PERSONER MED

IKKE-VESTLIG BAGGRUND ANDEL I BESKZAFTIGELSE
Oprindelsesland f{;,;zftee Ghe;cto— ug[;,;:tgtz Ghe}to—

omrader Pl e omrdader Gl (o
Talt 3.481 17.015 36 pct. 38 pct.
Afghanistan 151 560 40 pct. 41 pct.
Albanien . 10 . 60 pct.
Algeriet 13 55 38 pct. 36 pct.
Angola
Argentina . 18 . 56 pct.
Armenien 4 18 . 39 pct.
Aserbajdsjan 3 6 . 50 pct.
Bangladesh . 167 . 53 pct.
Belarus . 3
Benin o 4 : o
Bhutan 34 15 47 pct. 53 pct.
Bosnien-Hercegovina 252 526 29 pct. 33 pct.
Botswana
Brasilien 7 12 43 pct. 58 pct.
Burundi 7 17 43 pct. 65 pct.
Cameroun . 53 . 74 pct.
Chile . 7 . 57 pct.
Colombia . 4
Comorerne
Cuba .
Demokratisk Yemen [Yemen] . 18 . 67 pct.
g:llllg]())emokratlske Republik 54 72 63 pet. 54 pet.
Djibouti
Dominica
Dominikanske Republik ] .
Egypten 7 71 . 39 pct.
Eks-Jugoslavien 133 348 28 pct. 45 pct.
Elfenbenskysten . 17 . .
Eritrea 73 56 40 pct. 64 pct.
Ethiopien 17 71 47 pct. 49 pct.
Filippinerne 16 58 69 pct. 71 pct.
Forenede Arabiske Emirater . 14 . 36 pct.




Gambia
Georgien
Ghana
Grenada
Guatemala
Guinea
Guinea Bissau
Guyana
Honduras
Indien
Indonesien
Irak

Iran

Israel
Jamaica
Japan
Jordan

Kap Verde
Kasakhstan
Kenya

Kina
Kirgisistan
Kongeriget Cambodja
Kosovo
Kuwait

Laos
Libanon
Liberia
Libyen
Makedonien (FYROM)
Malaysia
Mali
Marokko
Mauretanien
Mexico
Moldova
Montenegro
Mozambique
Myanmar
Namibia
Nepal
Nicaragua
Nigeria
Pakistan
Panama
Paraguay
Peru

Qatar
Rusland
Rwanda
Saudi Arabien
Senegal
Serbien
Serbien og Montenegro (e. 2003)

Sierra Leone

10

20

209
135

11

96
14

189

15

37

62

63
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33

152

10

170
1.640

286
36

103

23
90

104
361
3.389
20

199

314

30
52

81
838

96

26
11
32
19
15

55 pct.

26 pct.
34 pct.

27 pct.

39 .pct.
35 .pct.
60 pct.
41 pct.
63 .pct.
48 ‘pct.

67 pct.

57 pct.
48 pct.

33 pct.

38 pct.

73 pct.

76 pct.

70 pct.

66 pct.
38 pct.
25 pct.
32 pct.
33 pct.

39 pct.

61 pct.
49 pct.

34 pct.
15 pct.
30 pct.
45 pct.

66 pct.

47 pct.

60 pct.
85 pct.

80 pct.
48 pct.

33 pct.
42 pct.
47 pct.

37 pct.
73 pct.




Singapore . . . .
Somalia 198 2.740 34 pct. 38 pct.
Sovjetunionen . 5

Sri Lanka 128 109 34 pct. 39 pct.
Sudan 10 29 40 pct. 41 pct.
Sydafrika . 5

Sydkorea 3 3

Sydsudan . . . .
Syrien 641 977 28 pct. 32 pct.
Tadjikistan . .
Tanzania 6 12 . 67 pct.
Thailand 33 37 61 pct. 41 pct.
Togo g 4 5 5
Tunesien 14 87 57 pct. 49 pct.
Tyrkiet 487 1.966 39 pct. 43 pct.
Uganda 6 21 50 pct. 48 pct.
Ukraine 12 20 67 pct. 45 pct.
Uruguay .
Usbekistan . 6 . 50 pct.
Venezuela : 3

Vietnam 152 419 47 pct. 38 pct.
Zambia . 5

Zimbabwe : ] 5 :
Statslgs 17 136 24 pct. 26 pct.
Uoplyst . 8 . 38 pct.

Anm.: Andelen i beskeeftigelse er beregnet som andelen af borgere i den erhvervsaktive alder (her defineret som 18-
65 ar) med et givet oprindelsesland i de pagaeldende boligomrader, som er i ordinzer beskaeftigelse. Oplysnin-
ger for bopael og beskeeftigelse er opgjort for november maned 2020. For personer, der flytter mellem udsatte
boligomrader inden for perioden, angives kun fgrste bopzel i perioden. De 25 udsatte boligomrader og de her-
udaf 15 ghettoomrader er opgjort ud fra Transport-, og Boligministeriet lister pr. 1 december 2020.”.” er indsat
af hensyn til diskretionering. Bemaerk, at antallet af personer er opgivet som antallet af personer bosiddende i
det pdgeeldende boligomrade i november og ikke antallet i beskeaftigelse.

Kilde: Transport- og Boligministeriets ghettoliste pr. 1. december 2020, adresseoplysninger fra CPR-registret, eInd-
komst og egne beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskeftigelsesminister



